³⁴ Laporte, *Ex Chartis.....*, p. 131-132, n. 577 (1680) : *Audita cum multo dolore relatione Patrum Referendariorum, visis, lectis, et mature discussis quae in ea continentur, tam pro veritate facti, conformitate Statuti, cum Ordinatione Capituli Generalis anni 1631 et aliarum subsequentium, quam pro explicatione mentis Ordinis et voti paupertatis, ipsam relationem in omnibus his partibus approbantes, Statuimus et ordinamus ut in posterum Missae eleemosynariae, tam fundatae quam adventitiae, dicantur ordine tabulae a singulis sacerdotibus per Sacristam assignandis, quia aequum est et justum ut onus conventuale dictarum Missarum ab omnibus supportetur, pro utilitate domus cui pertinet quidquid quilibet monachus per dictas Missas artes aut labores acquirit. Omnis autem pecunia quae proveniet ex celebratione dictarum Missarum ita cum effectu singulis redditibus singularum domorum, ut in computis earum singulis annis fit mentio specialis summae totalis praefatae pecuniae, ex qua et ex caeteris redditibus, conflata una massa, nemini liceat eam separare aut distinguere ; prohibentes propterea Visitoribus, Prioribus, officialibus et conventibus de ea disponere, nisi modo infra praescripto, juxta Statutum, aut sub alio quocumque supra expresso in relatione Patrum Referendariorum, aut non expresso, cognito aut incognito, sub poena absolutionis quoad Visitatores, Priores, et alios Praesidentes, qui licentias dederint, consenserint aut scienter toleraverint, vel sibi aliquid de dicta pecunia Missarum, sub quocumque etiam praetextu, retinuerint, et carceris quoad subditos qui aliquid contra praesentem dispositionem attentaverint, aut rebelles in executione fuerint.*

³⁵ Laporte, *Ex Chartis.....*, p. 132, n. 578 (1680) : *Idem servari volumus, mandamus, et praecipimus pro pecuniis quae proveniunt ex hortorum floribus et fructibus, conspiciliis et perspiciliis, aut aliis laboribus monachorum, non obstante quacumque licentia Visitorum aut Praesidentium, quam iterum irritamus et nullum declaramus. Provideatur autem de necessariis subditis universis juxta mentem Ordinis, de communi massa reddituum conflata, ut supra, secundum dispositionem n. 6, 7, et sequentium cap. XIX. Iae Partis *Statutum*. Pauperes etiam sublevantur juxta n.1 cap. XX dictae Partis.*

bearing in mind frequent abuses by Priors and others in this respect in the past, and referring to previous legislation on this matter³⁶.

The *spatiamenta* and their limits are a regular topic in the *chartae*. Again in 1680 there is a tightening of regulations. Any licences granted to particular houses before the previous *Statutes*, whereby at certain times monks might take their recreation outside the fixed limits, are revoked; moreover neither the weekly duty priest (*sacerdos hebdomarius*), nor any other monk, is permitted to go to any grange of the monastery to celebrate Mass for the farm-workers. This is applied to the two Spanish Provinces³⁷.